
 
OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA I.P.A.B. 
Istituzione  Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Via Principe di Belmonte, 105 - PALERMO 
Codice Fiscale: 80016850820 

------------------------ 
 

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE N. 37 DEL 3.7.2025   
        

Oggetto: Liquidazione della fattura elettronica n. 3300/TC del 27.06.2025 alla società E.P. S.P.A. 
riguardante la fornitura di n. 169 buoni pasto elettronici per il mese di maggio 2025 – CIG: 
B44C50E83A. 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott. Domenico Savia 
 

VISTA la deliberazione n. 150 del 05.11.2024 con la quale è stata disposta l’adesione all’ Accordo 

Quadro denominato “Buoni Pasto ed. 10” – Lotto 15 – Lotto accessorio Sud” per la fornitura del 

servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto elettronici, stipulata tra la Consip S.p.A., per 

conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze e la società E.P. S.P.A., Via G. Palumbo, 26 – 

00195 – Roma P.IVA 05577471005 per la fornitura di n. 3250 buoni pasto elettronici, come 

risultante dall’ordine di acquisto (ODA) n. 8189998 (rif. prot. n. 3343 del 15.11.2024); 

 

RILEVATO che con la succitata deliberazione n. 150/2024 si è provveduto, altresì, a  
- impegnare a favore della società E.P. S.P.A. sul cap. 01.030.0010 del Bilancio 2024 la 

somma di € 29.315,00 (rif. impegno n. 594/2024) IVA esclusa per la fornitura da parte della 
suddetta ditta dei buoni pasto elettronici in argomento; 

- impegnare in favore dell’Erario sul cap. 01.030.0010 del Bilancio 2024 la somma di € 
1.172,60 relativa all’IVA da versare in applicazione del regime di scissione dei pagamenti 
(rif. impegno n. 595/2024); 

 
PRESO ATTO che al suddetto affidamento di servizi è stato attribuito il seguente codice CIG: 
B44C50E83A; 
 
VISTA la richiesta di approvvigionamento prot. 1879 del 27.06.2025, con la quale è stata richiesta la 
fornitura di n. 169 buoni pasto elettronici da attribuire ai dipendenti dell’Opera Pia Istituto Santa Lucia, 
per il mese di maggio 2025; 
 
VISTA la fattura elettronica n. 3300/TC del 27.06.2025 introitata al n. 1903 del 30.06.2025 del 
protocollo dell’Ente, emessa dalla società E.P. S.P.A., per la fornitura di n. 169 buoni pasto elettronici, 
dell’importo di € 1.524,38 oltre IVA 4% pari ad € 60,98 per complessivi € 1.585,36; 
 
CONSIDERATO che la ricarica delle cards in possesso dei dipendenti è avvenuta regolarmente e, 
pertanto, la fornitura è stata regolarmente effettuata, così come verificato dal responsabile dell’area 
economico finanziaria, Dott.ssa Daniela Di Gesaro, la quale ha espresso il proprio nulla osta alla 
liquidazione della fattura sopracitata; 
 
VISTO il Durc On Line prot. INPS_48180191 data richiesta 06.06.2025 con scadenza validità 
04.10.2025, dal quale risulta che la suddetta società è in regola con il versamento dei contributi all’INPS 
e dei premi ed accessori all’INAIL; 
 
VISTA la dichiarazione nell’ambito dell’Accordo Quadro Consip “Buoni Pasto ed. 10” – Lotto 15 – 
Lotto accessorio Sud”, in ottemperanza alle Disposizioni della Legge n. 136/2010 in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, relativa al conto corrente dedicato IBAN: 
IT50X0306903496100000004636; 
 



RITENUTO, quindi, di poter procedere alla liquidazione della fattura in oggetto; 
 
VISTA la legge del 17/07/1890, n. 6972, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTI i regolamenti di contabilità e amministrativo attuativi della Legge 6972/1890; 
 
VISTO l’art. 68 della Legge Regionale del 27/04/1999, n.10 così come modificato dalla L.R. n. 
19/2005 art 21; 
 
VISTO il D.L.gs. 165/2001;  
 
VISTA la delibera n.142 del 18.09.2008 con la quale è stata approvata la modifica della pianta organica, 
il regolamento di organizzazione delle aree e dei servizi di gestione del personale, i regolamenti delle 
mansioni del personale, dei concorsi e delle assunzioni, g.sta D.D.R. n. 3402 del 14.10.08 
dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali;   
 
VISTO lo Statuto adottato con delibera n.121 del 07.07.2015 approvato con decreto del Presidente della 
Regione Sicilia n. 298/ serv.4/S.G. del 06 luglio 2016; 
 
VISTO il Bilancio 2025; 
 

DETERMINA 
 
1) Liquidare sul cap. 1.030.0010 del Bilancio 2025, residui passivi 2024 in favore della società E.P. 
SPA, Via G. Palumbo, 26 - 00195 – Roma, P.I. 05577471005, la fattura elettronica n. 3300/TC del 
27.06.2025 introitata al n. 1903 del 30.06.2025 del protocollo dell’Ente, riguardante la fornitura di n. 
169 buoni pasto elettronici attribuiti ai dipendenti per il mese di maggio 2025, dell’importo di € 
1.524,38 oltre IVA 4% –  CIG: B44C50E83A. 
 
2) Liquidare sul cap. 01.030.0010 del Bilancio 2025, residui passivi 2024, in favore dell’Erario la 
somma complessiva di € 60,98 relativa all’IVA in regime di scissione dei pagamenti. 
 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA IN ORDINE ALLA 

REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE (ai sensi del combinato disposto dell’art. 49, comma 1, del 

D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii. con la L.R. n.48/91 e ss.mm.ii.) 

     VISTO: si esprime parere favorevole 

     VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA  

                          (Dott.ssa Daniela Di Gesaro) 

 

 

 

 

             Il SEGRETARIO GENERALE                                        
                (Dott. Domenico Savia)                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

ALBO DELL’ENTE 
   
Pubblicata la presente determina all’Albo dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
 
            dal…………….……………………………………al……………………………….………………………… 
 
   
           IL RESPONSABILE  

 DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                      (Dott. Giacomo Faso) 

  
   

    …………………………………………………… 
‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 

 

 
 


	Codice Fiscale: 80016850820

	DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE N. 37 DEL 3.7.2025  

	       


		2025-07-03T08:43:16+0000
	Savia Domenico


		2025-07-03T09:49:24+0000
	DANIELA DI GESARO




